2

	УТВЕРЖДАЮ

заместитель Губернатора
Смоленской области

  ___________________Н.М. Кузнецов
«____» _________________2014 года

ПОВЕСТКА ДНЯ

совместного заседания межведомственной комиссии по реализации

Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» и комиссии по повышению качества государственных и муниципальных услуг  в Смоленской области

здание № 1 Администрации                                                                                                      17.11.2014, 14-30
Смоленской области,  конференц-зал, 5  этаж
Вступительное слово заместителя Губернатора Смоленской области          Н.М. Кузнецова.

1. Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна».
Докладывают:

А.Н. Рудометкин, начальник Департамента Смоленской области по информационным технологиям;

Д.В. Макриденков – и.о. председателя комитета по местному самоуправлению администрации города Смоленска, О.Л. Кашпар – начальник управления имущественных и земельных отношений администрации города Смоленска;

О.В. Склярова - заместитель Главы администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области (в режиме видеоселектора);

В.В. Кадилин - заместитель Главы администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  (в режиме видеоселектора);

С.В. Савченков - заместитель Главы администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по социальным вопросам (в режиме видеоселектора).

2. Об утверждении Плана-графика перевода государственных и муниципальных услуг органов исполнительной власти Смоленской области в электронную форму в 2014-2015 годах.
 Докладывает: С.В. Корналевская, начальник отдела организации предоставления услуг в электронном виде  Департамента Смоленской области по информационным технологиям.
3. Об утверждении «Дорожной карты» по организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Смоленской области на 2014-2015 годы.

Докладывает: Е.В. Шаврина, начальник отдела совершенствования государственного управления Департамента Смоленской области по информационным технологиям.

4. Об утверждении плана-графика внедрения единого фирменного стиля для системы МФЦ в Смоленской области и плана мероприятий, направленных на осуществление Уполномоченным МФЦ проверки действующих и вновь открываемых МФЦ на соответствие требованиям постановлений Правительства РФ № 1376 от 22.12.2012 и № 797 от 27.09.2011.

Докладывает: Б.Е. Аснин, директор СОГБУ МФЦ.